



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	12.074.122,82	5.410.487,47	11.079.958,50	6.149.647,95	12.074.122,82	9.842.259,85
RECEITAS DE CAPITAL	562.000,00	150.000,00	230.000,00	285.250,00	562.000,00	301.590,00
SUBTOTAL	12.636.122,82	5.560.487,47	11.309.958,50	6.434.897,95	12.636.122,82	10.143.849,85
(-) DEDUÇÕES	1.542.072,39	717.849,66	1.438.699,50	769.498,81	1.542.072,39	1.211.333,81
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	83.739,34	29.099,94	61.200,00	57.970,04	83.739,34	43.104,21
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.510,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.458.333,05	688.749,72	1.377.499,50	711.528,77	1.458.333,05	1.144.719,60
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.094.050,43	4.842.637,81	9.871.259,00	5.665.399,14	11.094.050,43	8.932.516,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	9.821.473,78	4.910.736,89	9.821.473,78	4.188.177,65	9.605.916,57	5.216.683,52	9.589.326,35	8.321.120,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	9,98	4,99	9,98	3,44	7,98	3,44	7,98	39,31
SUBTOTAL	9.821.463,80	4.910.731,90	9.821.463,80	4.188.174,21	9.605.908,59	5.216.680,08	9.589.318,37	8.321.081,27
DESPESAS DE CAPITAL	1.526.158,99	763.079,50	1.526.158,99	616.556,68	1.317.854,19	681.551,28	1.199.308,56	594.736,10
(-) Deduções	48.725,00	24.362,50	48.725,00	23.623,34	48.722,57	23.623,34	48.722,57	40.098,63
Amortização de Dívida	48.725,00	24.362,50	48.725,00	23.623,34	48.722,57	23.623,34	48.722,57	40.098,63
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.298.897,79	5.649.448,90	11.298.897,79	4.781.107,55	10.875.040,21	5.874.608,02	10.739.904,36	8.875.718,74
RESULTADO	-9.840.564,74	-4.960.699,18	-9.921.398,29	-4.069.578,78	-9.416.707,16	-5.163.079,25	-9.281.571,31	-7.730.999,14
RESULTADO	-204.847,36	-806.811,09	-1.427.638,79	884.291,59	219.010,22	-209.208,88	354.146,07	56.797,30

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	131.311,89	106.212,66	82.589,32	-23.623,34	-152.384,56
(-) Disponibilidade de Caixa	239.965,44	378.517,89	323.937,71	-54.580,18	83.972,27
(-) Aplicações Financeiras	650.333,84	1.008.605,39	793.114,05	-215.491,34	142.780,21
(-) Demais Ativos Financeiros	42.566,03	47.053,06	10.147,24	-36.905,82	-32.418,79
(+) Restos a Pagar Processados	251.933,15	4.860,05	143.986,55	139.126,50	-107.946,60
II - Dívida Consolidada Líquida	-549.620,27	-1.323.103,63	-900.623,13	422.480,50	-351.002,86
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-549.620,27	-1.323.103,63	-900.623,13	422.480,50	-351.002,86